Câmara Municipal de Mogi Guaçu
Estado de São Paulo

~ q
 REQUERIMENTO N° 	 , DE 2024.

Assunto:- Requer informações à Secretaria
Municipal de Saúde sobre
método de conservação de vacina
da rede pública de saúde.

Senhor Presidente,

REQUEIRO, nos termos do inciso XI do artigo 13 da
Lei Orgânica do Município, seja oficiado ao Secretário Municipal de Saúde,
instando-o para que se digne informar:

1. Procedem as informações tra7idas ao meu
conhecimento de que as vacinas disponibilizadas às
Unidades de Saúde do município estão sendo
conservadas em CAIXAS DE ISOPOR?

2. Quais Unidades de Saúde estão utilizando esse
método de acondicionamento de vacinas? Nominar
uma a uma?

3 Ocorreu avarias em algum medicamento (vacinas),
por conta dessa prática de acondicionamento?

4 Existem estudos para solucionar esse problema, ou
seja, substituição das caixas de isopor por
refrigeradores? Qual a previsão para sanar essa
demanda?

Sala "Ulysses Guimarães", 07 de março de 2024.

Ver. A ARAI ' • LWEIRA 1 MES ("Pézão")

Rua José Colombo, 235  •  Cep 13840-065 . Telefax: (19) 3851-6100
E-mail: cmmg©camaramogiguacu.sp.gov.br • Home Page: www.camaramogiguacu.sp.gov.br

APROVADO
7ª Sessão Ordinária - 18/03/2024